
NAZWA PRODUKTU LECZNICZEGO WETERYNARYJNEGO 

TAbic IB VAR tabletki musujące do sporządzania zawiesiny dla kur 

SKŁAD JAKOŚCIOWY I ILOŚCIOWY 

1 dawka szczepionki zawiera: 

żywy, atenuowany wirus zakaźnego zapalenia oskrzeli ptaków (IBV), szczep 233A  – 

nie mniej niż 103,2 EID50, nie więcej niż 105,1 EID50* 

* EID50 = dawka zakaźna dla 50% zarodków. 

Wykaz substancji pomocniczych 

Trehaloza      

Węglan sodu 

Kwas cytrynowy bezwodny  

Stearynian magnezu 

POSTAĆ FARMACEUTYCZNA 

Tabletki musujące do sporządzania zawiesiny. 

Okrągłe tabletki o barwie złamanej bieli. 

DOCELOWE GATUNKI ZWIERZĄT 

Kury (brojlery, nioski reprodukcyjne, nioski towarowe). 
WSKAZANIA LECZNICZE DLA POSZCZEGÓLNYCH DOCELOWYCH GATUNKÓW ZWIERZĄT 

Czynne uodparnianie kurcząt brojlerów, niosek reprodukcyjnych i towarowych w celu zredukowania 

śmiertelności, nasilenia objawów klinicznych oraz zmian towarzyszących zakaźnemu zapaleniu 

oskrzeli ptaków. 

Szczepienia można przeprowadzać w każdym wieku, począwszy od pierwszego dnia życia.  

Jednokrotne szczepienie powoduje szybkie narastanie odporności przeciw wirusowi zakaźnego 

zapalenia oskrzeli ptaków, która rozwija się w pełni w 21 dniu po szczepieniu i utrzymuje się co 

najmniej do 42 dnia po szczepieniu. Dwukrotne szczepienie ptaków (w 1-szym i 14-stym dniu życia) w 

pełni zabezpiecza stada brojlerów do czasu uboju w 7-8 tygodniu życia. Nioski reprodukcyjne i 

towarowe należy doszczepiać również w późniejszym wieku, zgodnie z ustalonym programem 

szczepień. 

PRZECIWSKAZANIA 

Nie szczepić ptaków wykazujących kliniczne objawy choroby lub narażonych na działanie czynników 

stresogennych. 

Nie używać tabletek z uszkodzonych części blistra. 

Nie pozostawiać rozpuszczonej szczepionki w celu jej późniejszego użycia. 

Nie stosować dawek niższych niż zalecane. 

Nie rozpuszczać w wodzie zawierającej choćby śladowe ilości środków dezynfekujących lub 

detergentów. 

 



SPECJALNE OSTRZEŻANIA DLA KAŻDEGO Z DOCELOWYCH GATUNKÓW ZWIARZĄT   

Szczepionkę należy rozpuszczać wyłącznie w czystej wodzie. 

Szczepienie ptaków rozpocząć dopiero po całkowitym rozpuszczeniu tabletki w wodzie. 

Szczepionkę należy wykorzystać w ciągu 2 godzin po rozpuszczeniu. 

Szczepić wyłącznie ptaki nie wykazujące objawów choroby. 

Należy uwzględnić fakt, że na odpowiedź immunologiczną szczepionych ptaków mają wpływ 

różnorodne czynniki jak przebyte choroby, żywienie oraz stres. 

SPECJALNE ŚRODKI OSTROŻNOŚCI DOTYCZĄCE STOSOWANIA U ZWIERZĄT  

Wirus szczepionkowy łatwo się rozprzestrzenia – należy temu zapobiegać w obiektach, w których 

znajdują się ptaki w różnym wieku.   

TAbic IB VAR zabezpiecza ptaki przed objawami ze strony układu oddechowego, wywołanymi przez 

szczep 233A i nie powinien być stosowany w miejsce innych szczepionek przeciw IB. 

SPECJALNE ŚRODKI OSTROŻNOŚCI DLA OSÓB PODAJĄCYCH PRODUKT LECZNICZY WETERYNARYJNY 
ZWIETRZĘTOM 

W celu uniknięcia kontaktu z produktem osoba szczepiąca powinna stosować rękawice, okulary i 

maskę ochronną. 

Po przypadkowym połknięciu lub rozlaniu na skórę , należy niezwłocznie zwrócić się  o pomoc 

lekarską oraz przedstawić lekarzowi ulotkę informacyjną lub opakowanie. 

Odpowiedź immunologiczna szczepionych ptaków może być zmniejszona w wyniku nieprawidłowego 

przechowywania lub niewłaściwego podania produktu.  

.     
DZIAŁANIA NIEPORZĄDANE ( CZĘSTOTLIWOŚĆ I STOPIEŃ NASILENIA)  

Przeprowadzone badania bezpieczeństwa i skuteczności produktu nie potwierdziły występowania 

działań niepożądanych u zaszczepionych ptaków (nawet przy 10-krotnym przekroczeniu zalecanej 

dawki). 

OKRES (-Y) KARENCJI 
Zero dni.  

SPECJALNE ŚRODKI OSTROŻNOŚCI DOTYCZĄCE USUWANIA NIEUŻYTEGO PRODUKTU LECZNICZEGO 

WETERYNARYJNEGO LUB POCHADZĄCYCH Z NIEGO ODPADÓW.  

Pozostałości usunąć poprzez gotowanie, spalanie lub zanurzenie w odpowiednim środku 

dezynfekcyjnym zatwierdzonym przez właściwe władze. 

NAZWA I ADRES PODMIOTU ODPOWIEDZIALNEGO 
Phibro Animal Health (Poland) Sp. z o.o. 
ul. Towarowa 28 
00-839 Warszawa, Polska 
NUMER(-Y) POZWOLENIA NA DOPUSZCZENIE DO OBROTU 

2086/11 

LEK WYDAWANY Z PRZEPISU LEAKARZA- Rp. 
DATA WYDANIA PIERWSZEGO POZWOLENIA NA DOPUSZCZENIE DO OBROTU / DATA PRZEDŁUŻENIA 

POZWOLENIA 

14.07.2011 / 03.04.2017 
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